
 

 

PRESSEMEDDELELSE 

13. november 2007 

 

 
Konference - Debatspil i undervisningen 
  
Et debatspil bygger på en iscenesat konflikt, som elever skal løse ved gruppevis at argumen-

tere for og imod bestemte synspunkter. Debatspil oplever pt. en stigende udbredelse i gymna-

siet. Men hvordan bliver debatspil brugt i undervisningen? Hvilke muligheder for læring 

åbner debatspil op for? Hvordan kan debatspil bruges til at gøre faglige problemstillinger re-

levante for unge? Det forsøger Landbrugsraadet og Learning Lab Denmark at sætte fokus på, 

når der torsdag den 24. januar 2008 afholdes konference om debatspil i undervisningen på 

Danmarks Pædagogiske Universitetsskole.  

 

Konferencen udspringer af et samarbejde mellem Learning Lab Denmark og Landbrugsraa-

det, der i 2006 udviklede Konfrontation – et debatspil om folkesundhed. Konfrontation er frit 

tilgængeligt via internettet på www.konfrontation.nu. Debatspillet bliver brugt på mange 

gymnasier landet over i både enkeltfaglige såvel som tværfaglige forløb i fag som biologi, 

samfundsfag og dansk. Derudover findes der en række andre debatspil (f.eks. Spillet om mag-

ten og Global Island), som også vil blive nævnt på konferencen. 

 

 
Entré:  Gratis – max. 70 deltagere  

 

Tid:   Torsdag d. 24. januar 2008 - kl. 14.00 – 16.30 

 

Sted:   C-001 – Danmarks Pædagogiske Universitetsskole  

  Tuborgvej 164, København NV  

 

Arrangør: Landbrugsraadet i samarbejde med  

Learning Lab Denmark – Danmarks Pædagogiske Universitetsskole 

 

Tilmelding: Senest d. 05/1 – 2008 til projekt-konsulent i Landbrugsraadet Christian E. 

Brund på ceb@landbrug.dk 

 

 

Konferencen vil byde på gode muligheder for at komme med spørgsmål og diskutere pro-

blemstillinger i relation til brugen af debatspil i undervisningen. 

 

Konferencen henvender sig til gymnasielærere, forskere, praktikere, studerende og andre, der 

har interesse for at stifte bekendtskab med brugen af læringsspil i undervisning. 

 
 
 

http://www.konfrontation.nu/
mailto:ceb@landbrug.dk


LANDBRUGSRAADET  2 

Konferenceprogram 

 

Kl. 14.00  Debatspil på spil – en status 

Velkomst ved Christian Engel Brund, - Projekt-konsulent i Landbrugsraadet 

og med tidligere tilknytning til Learning Lab Denmark. 

   

Kl. 14.15 Faglighed i spil og ikke ud af spil 

Oplæg v. Thorkild Hanghøj, ph.d.-stipendiat ved DREAM, SDU. Thorkild 

Hanghøj har i samarbejde med DR Undervisning udviklet og undersøgt brugen 

af debatspillet Spillet om Magten – et valgkampscenarie, der er rettet mod 

gymnasiets dansk- og samfundsfagsundervisning.  

 

Kl. 14.50 Pause 

 

Kl. 15.05 Spil om sundhed - erfaringer og perspektiver 

Oplæg v. Pia Christensen, professor i antropologi og barndomsstudier ved In-

stitute of Education, Universtity of Warwick. Hun har i mange år beskæftiget 

sig med etnografisk arbejde i børn og unges hverdagsliv – også i forhold til 

sundhed. Aktuelt er Pia Christensen på initiativ fra Landbrugsraadet i gang 

med en evaluering af debatspillet Konfrontation. 

 

Kl. 15.40 Fælles summen/pause 

 

Kl. 15.50 Fælles diskussion  

 

Kl. 16.25 Afrunding ved Christian Engel Brund 

 

Kl. 16.30 Farvel og på gensyn  

 

 

Yderligere information: 
Christian Engel Brund, projekt-konsulent i Landbrugsraadet 

Telefon: 33 39 42 47 – eller 22 32 99 10 

E-mail ceb@landbrug.dk 

 

 

Links til debatspil:  

Konfrontation: www.konfrontation.nu 

Spillet om magten: www.dr.dk/gymnasium/emner/spillet_om_magten/forside.asp 

Global Island: www.globalisland.nu 

http://www.konfrontation.nu/
http://www.dr.dk/gymnasium/emner/spillet_om_magten/forside.asp

